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Selskab 

Carsten Noer Storvognslakering A/S  

Østermarksvej 9  

6580 Vamdrup 

 

 

Hjemstedskommune: Kolding 

CVR-nummer: 20 66 95 94 

Regnskabsperiode: 1. januar 2014 - 31. december 2014 

  

Bestyrelse 

Dorte Noer  

Carsten Christian Sørensen Noer  

Merete Vedsted Noer  

 
 

Direktion  

Carsten Christian Sørensen Noer  

 
 

Ejerforhold 

Ifølge årsregnskabsloven skal følgende selskabsdeltagere oplyses:  

DM Noer Holding ApS 

Langelandsvej 5 

6520 Toftlund 

 
 

Tilknyttede virksomheder 

DM Noer Holding ApS  

Østermarksvej 9  

6580 Vamdrup  

 
 

 

Pengeinstitut  

Danske Bank A/S  

Strandbygade 2  

6700 Esbjerg  

 

Nykredit Bank A/S  

Domkirkepladsen 1  

8100 Aarhus C  

 

Nykredit Realkredit A/S  

Domkirkepladsen 1  

8100 Aarhus C  
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Revisor  

Dansk Revision Tønder I/S 

Registreret revisionsinteressentskab 

Alexandrinevej 1 

6270 Tønder 
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Bestyrelsen og direktionen har i dag behandlet og godkendt årsrapporten for 1. januar 2014 - 31. december 

2014 for Carsten Noer Storvognslakering A/S. 

 

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.  

 

Det er min opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle 

stilling pr. 31. december 2014 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar 2014 - 31. 

december 2014. 

 

Ledelsesberetningen indeholder efter vor opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen 

omhandler.  
 

 

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse. 

 

Vamdrup, 31. maj 2015 

 

Direktionen: 

 

 

Carsten Christian Sørensen Noer   

 

Bestyrelsen: 

 

 

Dorte Noer Carsten Christian Sørensen Noer Merete Vedsted Noer 

Formand 
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Til kapitalejeren i Carsten Noer Storvognslakering A/S  

 

Påtegning på årsregnskabet 

Vi har revideret årsregnskabet for Carsten Noer Storvognslakering A/S for regnskabsåret 1. januar 2014 - 31. 

december 2014, der omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance og noter. Årsregnskabet 

udarbejdes efter årsregnskabsloven. 

 

Ledelsens ansvar for årsregnskabet 

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse 

med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser nødven-

dig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller 

fejl. 

 

Revisors ansvar 

Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet på grundlag af vores revision. Vi har udført revisi-

onen i overensstemmelse med internationale standarder om revision og yderligere krav ifølge dansk revisor-

lovgivning. Dette kræver, at vi overholder etiske krav samt planlægger og udfører revisionen for at opnå høj 

grad af sikkerhed for, at årsregnskabet er uden væsentlig fejlinformation. 

 

En revision omfatter udførelse af revisionshandlinger for at opnå revisionsbevis for beløb og oplysninger i års-

regnskabet. De valgte revisionshandlinger afhænger af revisors vurdering, herunder vurderingen af risici for 

væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. Ved risikovurderingen 

overvejer revisor intern kontrol, der er relevant for virksomhedens udarbejdelse af et årsregnskab, der giver et 

retvisende billede. Formålet hermed er at udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighe-

derne, men ikke at udtrykke en konklusion om effektiviteten af virksomhedens interne kontrol. En revision om-

fatter endvidere vurdering af, om ledelsens valg af regnskabspraksis er passende, om ledelsens regnskabsmæs-

sige skøn er rimelige samt den samlede præsentation af årsregnskabet. 

 

Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklu-

sion. 

 

Revisionen har ikke givet anledning til forbehold. 

 

Konklusion 

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle 

stilling pr. 31. december 2014 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar 2014 - 31. 

december 2014 i overensstemmelse med årsregnskabsloven. 
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Supplerende oplysninger vedrørende forhold i regnskabet 

Uden at modificere vores konklusion gør vi opmærksom på, at der er væsentlig usikkerhed, der kan rejse bety-

delig tvivl om selskabets mulighed for at fortsætte driften. Vi henviser til note 8 i regnskabet, hvoraf fremgår, at 

selskabets nuværende kreditfaciliteter ikke levner plads til at servicere nuværende afdragsforpligtelser i det 

kommende regnskabsår. Det er for indeværende usikkert, om der opnås tilsagn om anden afdragsprofil, men at 

det er ledelsens vurdering, at et sådan tilsagn vil blive opnået, hvorfor årsregnskabet i overensstemmelse her-

med er udarbejdet under forudsætning af virksomhedens fortsatte drift. 

 

Udtalelse om ledelsesberetningen  

Vi har i henhold til årsregnskabsloven gennemlæst ledelsesberetningen, men ikke foretaget yderligere handlin-

ger i tillæg til den gennemførte revision af årsregnskabet. Det er på denne baggrund vores opfattelse, at oplys-

ningerne i ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet. 

 

Tønder, 31. maj 2015 

 

Dansk Revision Tønder I/S 

Registreret revisionsinteressentskab 

 

 

 

Claus Michelsen 

Partner/ registreret revisor 
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Hovedaktivitet 

Selskabets aktiviteter består i overfladebehandling og maling af last- og varebiler og hermed beslægtet virk-

somhed. 

 

 

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold 

Selskabet har i regnskabsåret oplevet en væsentlig fremgang i indtjeningen, der primært skyldes, at selskabet 

har oplevet en markant kundetilgang som samtidig har gjort at selskabet, i modsætning til tidligere ikke har væ-

ret afhængig af få store kunder, men har været i stand til at fordele omsætningen på flere kunder. Det er såle-

des lykkedes ledelsen at forbedre indtjeningen med TDKK 705 hvilket har betydet et beskedent overskud på 

TDKK 3 mod et underskud i 2013 på TDKK 1.125. 

 

Selskabets egenkapital udgør pr. 31. december 2014 TDKK 1.229. 

   

Årets udvikling og resultat anses for tilfredsstillende set i forhold til 2013. 

 

Selskabet har i årsregnskabet 2014 afviklet TDKK 500 på restancer fra tidligere år efter aftale med selskabets 

kreditinstitut. Prioritetsgælden har i 2014 været afdragsfri, men afdragsfriheden ophører 31. marts 2015 hvor-

efter der i 2015 skal afdrages TDKK 500 herpå. Selskabets eksisterende trækningsret på kassekreditten levner 

ifølge budgettet for 2015 ikke plads til at fortsat at kunne afvikle TDKK 500 på restancer og begynde afdrag af 

prioritetsgælden.  

 

Det er derfor af afgørende betydning for selskabets fortsatte drift, at der kan forhandles en samlet fremtidig af-

tale om gældsafvikling på plads med selskabets kreditinstitut. Det er ledelsens forventning at der kan forhand-

les en aftale på plads, hvorfor årsregnskabet i overensstemmelse hermed er udarbejdet under forudsætning af 

virksomhedens fortsatte drift. 

 

 

Hændelser efter regnskabsårets afslutning 

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som vil påvirke vurderingen af selskabets 

forhold væsentligt. 
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Generelt 

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for regnskabsklasse B. 

 

Generelt om indregning og måling 

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og 

aktivets værdi kan måles pålideligt.  

 

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske ressourcer vil fragå selska-

bet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. 

 

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som 

beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor. 

 

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effek-

tiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag 

samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb. 

 

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten af-

lægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen. 

 

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af 

finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes om-

kostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte for-

pligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været 

indregnet i resultatopgørelsen. 

 

Resultatopgørelsen 

 

Nettoomsætning 

Nettoomsætningen indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted 

inden regnskabsårets udgang. Nettoomsætning indregnes excl. moms og med fradrag af rabatter i forbindelse 

med salget. 

 

Bruttofortjeneste 

Nettoomsætningen fratrukket omkostninger til råvarer og hjælpematerialer samt andre eksterne omkostninger 

er sammendraget i posten "Bruttofortjeneste". 

 

Andre driftsindtægter og -omkostninger 

Andre driftsindtægter og -omkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selska-

bets hovedaktivitet. 
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Andre eksterne omkostninger 

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab 

på debitorer, operationelle leasingomkostninger mv. 

 

Personaleomkostninger 

Personaleomkostninger omfatter løn og gage samt sociale omkostninger, pensioner mv. til selskabets persona-

le. 

 

Finansielle indtægter og omkostninger 

Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, finansielle omkostninger ved finansiel leasing, 

realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed 

valuta, amortisering af realkreditlån samt tillæg og godtgørelse vedrørende acontoskatteordningen m.v. 

 

Skat af årets resultat 

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og årets forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen 

med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til 

posteringer direkte på egenkapitalen. 

 

Selskabet er omfattet af de danske regler om obligatorisk sambeskatning af moderselskabet og de danske dat-

tervirksomheder.  

 

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede 

virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med 

skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud 

(fuld fordeling). 

 

Balancen 

 

Materielle anlægsaktiver 

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Der foretages lineære 

afskrivninger baseret på en vurdering af de enkelte aktivers forventede brugstider og restværdi. 

 

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid. Kostprisen om-

fatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er 

klar til at blive taget i brug. 

 

Der indgår forventede brugstider som følger: 

Bygninger 30 år 

Produktionsanlæg og maskiner 4-20år 

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar  5 år 
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Nedskrivning på anlægsaktiver 

Den regnskabsmæssige værdi af såvel immaterielle som materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikatio-

ner på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning. 

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis 

gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, såfremt denne er lavere end den regn-

skabsmæssige værdi. 

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgø-

res som nutidsværdien af de forventede nettoindtægter fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen. 

 

Varebeholdninger  

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealisationsværdien, hvor denne er lavere. 

Eventuelle nedskrivninger til nettorealisationsværdien indregnes i resultatopgørelsen.  

 

Nettorealisationsværdi for varebeholdninger opgøres som salgspris med fradrag af færdiggørelsesomkostnin-

ger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, 

ukurans og udvikling i forventet salgspris. 

 

Kostprisen for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemta-

gelsesomkostninger. 

 

Tilgodehavender 

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien 

reduceres med nedskrivninger til imødegåelse af forventede tab efter en vurdering af de enkelte tilgodehaven-

der. 

 

Igangværende arbejder for fremmed regning 

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til kostpris, som omfatter alle direkte omkostninger, her-

under bl.a. materialer og løn. 

  

Ikke fakturerede tilgodehavender på balancedagen måles til forventet salgsværdi. 

 

Periodeafgrænsningsposter 

Periodeafgrænsningsposter, som er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende ef-

terfølgende regnskabsår. 

 

Gældsforpligtelser 

Gæld måles til amortiseret kostpris svarende til nominel værdi. 
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Skyldig skat og udskudt skat  

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat måles i balancen som beregnet skat af årets skatte-

pligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.  

 

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabs-

mæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og 

skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst 

som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen. 

 

Periodeafgrænsningsposter 

Periodeafgrænsningsposter, som er indregnet under passiver, omfatter modtagne betalinger vedrørende ind-

tægter i de efterfølgende år. 
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  Perioden 1. januar - 31. december     

       

  Bruttofortjeneste  4.952.962  3.356 

1  Personaleomkostninger  -3.777.930  -2.886 

  Afskrivninger, anlægsaktiver  -939.065  -875 

  Resultat før finansielle poster  235.967  -405 

2  Finansielle omkostninger  -232.641  -790 

  Resultat før skat  3.326  -1.195 

3  Skat af årets resultat  -12.000  70 

  Årets resultat  -8.674  -1.125 

       

       

  Forslag til resultatdisponering:     

  Overført resultat  -8.674  -1.125 

  Resultatdisponering i alt  -8.674  -1.125 
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  Aktiver pr. 31. december     

       

  Grunde og bygninger  13.657.515  14.230 

  Produktionsanlæg og maskiner  2.923.163  2.878 

4  Andre anlæg, driftsmateriel og inventar  240.188  327 

  Materielle anlægsaktiver  16.820.866  17.435 

       

  Anlægsaktiver i alt  16.820.866  17.435 

       

  Råvarer og hjælpematerialer  180.000  180 

  Varebeholdninger  180.000  180 

       

  Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser  934.388  615 

  Igangværende arbejder for fremmed regning  0  88 

  Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder  17.325  0 

  Andre tilgodehavender  18.737  19 

  Periodeafgrænsningsposter  19.656  12 

  Tilgodehavender  990.106  733 

       

  Omsætningsaktiver i alt  1.170.106  913 

       

  Aktiver i alt  17.990.972  18.348 
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  Passiver pr. 31. december     

       

  Virksomhedskapital  2.000.000  2.000 

  Reserve for opskrivninger  982.293  982 

  Overført resultat  -1.753.139  -1.744 

5  Egenkapital i alt  1.229.154  1.238 

       

  Hensættelser til udskudt skat  525.900  514 

  Andre hensatte forpligtelser  0  100 

  Hensatte forpligtelser  525.900  614 

       

  Gæld til realkreditinstitutter  9.318.789  9.830 

  Kreditinstitutter  3.028.956  3.657 

  Langfristede gældsforpligtelser  12.347.745  13.487 

       

  Kreditinstitutter  2.019.856  1.436 

  Leverandører af varer og tjenesteydelser  795.497  769 

  Selskabsskat  0  19 

  Anden gæld  865.321  786 

  Periodeafgrænsningsposter  207.500  0 

  Kortfristede gældsforpligtelser  3.888.173  3.010 

       

  Gælds- og hensatte forpligtelser i alt  16.761.819  17.110 

       

  Passiver i alt  17.990.972  18.348 

       

       

6  Usikkerhed om going concern  

7  Eventualforpligtelser   

8  Pantsætninger og sikkerhedsstillelser   
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1  Personaleomkostninger     

       

  Løn og gager  3.285.449  2.471 
  Pensioner  343.469  309 
  Andre omkostninger til social sikring  149.012  106 

  Personaleomkostninger i alt  3.777.930  2.886 
 

2  Finansielle omkostninger     

       

  Andre finansielle omkostninger  232.641  790 

  Finansielle omkostninger i alt  232.641  790 
 

3  Skat af årets resultat     

       

  Regulering af udskudt skat  12.000  -70 

  Skat af årets resultat i alt  12.000  -70 
 

4  Andre anlæg, driftsmateriel og inventar     

       

  Kostpris 1. januar  634.036  421 
  Tilgang i årets løb  0  369 
  Afgang i årets løb  0  -156 
  Kostpris 31. december  634.036  634 
       
  Af- og nedskrivninger 1. januar  -307.041  -317 
  Korrektion af tidligere års af- og nedskrivninger  0  106 
  Årets af- og nedskrivninger  -86.807  -95 
  Afskrivninger 31. december  -393.848  -307 
       

  Andre anlæg, driftsmateriel og inventar i alt  240.188  327 

       
  Heraf udgør finansielt leasede aktiver  191.319  255 

 

5  Egenkapital  Virksom- 
hedskapi-

tal 

 Reserver 
for op-

skrivninger 

 Overført 
resultat 

 I alt 

    1.000 DKK  1.000 DKK  1.000 DKK  1.000 DKK 

  Saldo primo  2.000  982  -1.744  1.238 
  Årets resultat  0  0  -9  -9 

  Egenkapital ultimo  2.000  982  -1.753  1.229 

     

  Virksomhedskapitalen er sammensat af aktier á DKK 1.000 eller multipla heraf.   
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6  Usikkerhed om going concern   

   

Selskabet har i regnskabsåret oplevet en væsentlig fremgang i indtjeningen, der primært skyl-

des, at selskabet har oplevet en markant kundetilgang som samtidig har gjort at selskabet, i 

modsætning til tidligere ikke har været afhængig af få store kunder, men har været i stand til 

at fordele omsætningen på flere kunder. Det er således lykkedes ledelsen at forbedre indtje-

ningen med TDKK 705 hvilket har betydet et beskedent overskud på TDKK 3 mod et underskud 

i 2013 på TDKK 1.125. 

 

Selskabet har i årsregnskabet 2014 afviklet TDKK 500 på restancer fra tidligere år efter aftale 

med selskabets kreditinstitut. Prioritetsgælden har i 2014 været afdragsfri, men afdragsfrihe-

den ophører 31. marts 2015 hvorefter der i 2015 skal afdrages TDKK 500 herpå. Selskabets ek-

sisterende trækningsret på kassekreditten levner ifølge budgettet for 2015 ikke plads til at 

fortsat at kunne afvikle TDKK 500 på restancer og begynde afdrag af prioritetsgælden.  

 

Det er derfor af afgørende betydning for selskabets fortsatte drift, at der kan forhandles en 

samlet fremtidig aftale om gældsafvikling på plads med selskabets kreditinstitut. Det er ledel-

sens forventning at der kan forhandles en aftale på plads, hvorfor årsregnskabet i overens-

stemmelse hermed er udarbejdet under forudsætning af virksomhedens fortsatte drift. 

 

  

7  Eventualforpligtelser   

   

Selskabet har overfor Nykredit Bank A/S stillet solidarisk selvskyldner kaution for følgende sel-

skaber: 

Carsten Noer Holding ApS under konkurs, ulimiteret, 

 

Selskabet har overfor Danske Bank A/S stillet solidarisk selvskyldner kaution for følgende sel-

skaber: 

Carsten Noer A/S under konkurs, ulimiteret, 

Carsten Noer Rental ApS under konkurs, ulimiteret, 

Carsten Noer Holding ApS under konkurs, ulimiteret, 

I.M. Jensen & Noer A/S under konkurs, ulimiteret, 

Langelandsvej ApS under konkurs, ulimiteret 

 

 

Selskabet hæfter solidarisk med moderselskabet [administrationsselskabet] DM Holding ApS 

for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte og royalties inden for sambeskatnings-

kredsen. Skyldige selskabsskatter og kildeskatter inden for sambeskatningskredsen er oplyst i 

moderselskabets årsregnskab. 
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8  Pantsætninger og sikkerhedsstillelser   

   

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, TDKK 9.830, er der givet pant i grunde og bygnin-

ger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2014 udgør TDKK 13.657. 

 

Af selskabets øvrige materielle anlægsaktiver, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 

2014 udgør TDKK 2.923, skønnes TDKK 2.923 at være omfattet af pantsætningen. 

 

Selskabet har udstedt ejerpantebreve på i alt TDKK 1.500, der giver pant i grunde og bygninger 

samt produktionsanlæg og maskiner, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 

2014 udgør TDKK 16.580. Heraf er ejerpantebreve på i alt TDKK 1.500 deponeret til sikkerhed 

for bankgæld. 

 

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 

2014 udgør TDKK 191, jf. note 17, materielle anlægsaktiver, er finansieret ved finansiel leasing.  

 

Til sikkerhed for engagement med selskabets bankforbindelse er tinglyst virksomhedspant på 

TDKK 2.500 med pant i grunde og bygninger samt produktionsanlæg og maskiner. 

 

Til sikkerhed for engagement med selskabets bankforbindelse er tinglyst virksomhedspant på 

TDKK 1.000.  Virksomhedspantet omfatter simple fordringer fra salg og tjenesteydelser, vare-

beholdninger, driftsmateriel og goodwill m.v, der pr. 31/12 2014 har en samlet regnskabsmæs-

sig værdi på TDKK 1.163. 

 

 

  

 


